R E Q U E R I M E N T O  Nº. 540

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jornal “DIÁRIO DA SERRA”, completou 11 anos de existência no dia 07 de junho de 2003;

CONSIDERANDO que esta breve história resultou num veículo de comunicação que abriu novos horizontes de profissionalismo e versatilidade ao Jornalismo botucatuense;

CONSIDERANDO que o Diário da Serra é um espaço democrático que retrata a vida cotidiana de nosso Município, inclusive desta Casa de Leis, seja pela divulgação dos fatos, seja pela expressão de crítica e pontos de vista salutarmente diversos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o JORNAL "DIÁRIO DA SERRA", na pessoa de seu DD. Diretor Responsável, SR. PEDRO MANHÃES DE OLIVEIRA, extensiva a toda EQUIPE DE JORNALISTAS, REDATORES e PESSOAL DE APOIO ( Alessandro, Carlos Mendes, Carlos Pessoa, Cláudio, Cristiano, Danilo, Denise, Edmilson, Emerson, Fernando, Flávio, Gisele, Gisele Leite, Hilda, Ilécio, José Luiz, Leandra, Leandro, Leandro Rocha, Lucélia, Luciano, Luiz Alberto, Marcos, Maurício, Patrícia, Paula, Quico, Renato, Rose, Silvia, Stéfano, Trovão, Valdirene, Vanessa e Wellington ), pela comemoração de 11 anos de fundação de tão importante veículo de comunicação e pelo profissionalismo e acolhimento com que tratam as pessoas e os fatos de nossa cidade e região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de junho de 2003.

Vereador Autor CALDAS           Vereador Autor ZÉ FERNANDES

                  PCdoB                                                    PL